PAGE
2

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ СОВЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОКУБАНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

21 декабря 2017 года

№ 196

ст. Советская
Об утверждении печатного средства массовой информации Советского сельского поселения Новокубанского района

На основании пункта 7 статьи 17 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в соответствии с пунктом 11 части 1 статьи 10 Устава Советского сельского поселения Новокубанского района Совет Советского сельского поселения Новокубанского района решил:
1. Учредить печатное средство массовой информации Советского сельского поселения Новокубанского района - Информационный бюллетень «Вестник Советского сельского поселения Новокубанского района».

2. Утвердить Положение об Информационном бюллетене «Вестник Советского сельского поселения Новокубанского района» согласно приложению.

3. Главе Советского сельского поселения Новокубанского района С.Ю.Копылову определить ответственных за издание Информационного бюллетеня «Вестник Советского сельского поселения Новокубанского района (главного редактора и издателя), утвердить порядок издания и распространения Информационного бюллетеня «Вестник Советского сельского поселения Новокубанского района».

4. Контроль за исполнением  настоящего решения возложить на комиссию Совета Советского сельского поселения Новокубанского района по нормотворчеству и контролю за исполнением органами и должностными лицами Советского сельского поселения Новокубанского района полномочий по решению вопросов местного значения (Орлов).

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета

Советского сельского поселения
Новокубанского района

от 21.12.2017 г. № 196
ПОЛОЖЕНИЕ
об Информационном бюллетене «Вестник Советского сельского поселения Новокубанского района»

1. Информационный бюллетень «Вестник Советского сельского поселения Новокубанского района» (далее - Информационный бюллетень) печатное средство массовой информации, некоммерческое периодическое издание, бесплатно распространяемое на территории Советского сельского поселения Новокубанского района (далее - сельское поселение), предназначенное для опубликования нормативных правовых актов и иной официальной  информации органов местного самоуправления сельского поселения.

2. Учредителем Информационного бюллетеня является Совет Советского сельского поселения Новокубанского района.

Адрес нахождения учредителя: 352230, Краснодарский край, Новокубанский район, ст. Советская, ул. Ленина, дом 301.

3. Ответственность за издание Информационного бюллетеня «Вестник Советского сельского поселения Новокубанского района» возлагается на администрацию Советского сельского поселения Новокубанского района.

4. Информационный бюллетень издается по мере накопления документов но не реже одного раза в квартал (не позднее пяти рабочих дней после дня принятия нормативно – правового акта) тиражом не менее 20 экземпляров.

5. Выпуск Информационного бюллетеня осуществляется с использованием оргтехники и бумаги администрации сельского поселения.

6. Каждый выпуск Информационного бюллетеня должен содержать следующие сведения:

6.1. Наименование - Информационный бюллетень «Вестник Советского сельского поселения».

6.2. Учредитель – представительный орган Советского сельского поселения Новокубанского района – Совет Советского сельского поселения Новокубанского района.

6.3. Фамилию, инициалы главного редактора.

6.4. Порядковый номер выпуска, дату выхода в свет.

6.4.1. Дата выхода в свет - считается официальным днем распространения и обнародования экземпляров тиража Информационного бюллетеня.

6.5. Тираж.

6.6. Пометку - Распространяется бесплатно.

6.7. Адрес редакции  и издателя: 352230, Краснодарский край, Новокубанский район, ст. Советская, ул. Ленина, дом 301.

6.8. Не допускается размещение в Информационном бюллетене следующей информации:

- предвыборных агитационных материалов, агитационных материалов при проведении референдумов;

- рекламы любого рода;

- информации, не связанной с деятельностью органов местного самоуправления сельского поселения.

7. Распространение и обнародование тиража выпуска Информационного бюллетеня осуществляется путем бесплатной раздачи экземпляров жителям сельского поселения в местах, определенных для распространения и обнародования. Для ознакомления и получения Информационного бюллетеня жителям сельского поселения необходимо обратится в места распространения и обнародования Информационного бюллетеня. Жители сельского поселения могут получать Информационный бюллетень также на основании письменных заявлений в администрацию сельского поселения.

8. Нормативные правовые акты органов местного самоуправления сельского поселения считаются официально опубликованными (обнародованными) со дня выхода в свет Информационного бюллетеня с полным текстом  указанных документов. При издании Информационного бюллетеня не допускается внесение каких-либо изменений, дополнений или сокращений в тексты муниципальных правовых актов, подлежащих размещению в Информационном бюллетене. Вносимые при издании Информационного бюллетеня редакционные поправки не должны изменять сущность либо искажать заложенный смысл информационных сообщений, подлежащих размещению в Информационном бюллетене.

9. Официальная электронная версия Вестника размещается на официальном сайте сельского поселения http:// adm-sovetskoe.ru.

Глава
Советского сельского поселения

Новокубанского района

С.Ю.Копылов